
 
 

UCHWAŁA NR LXIX/560/23 
RADY MIEJSKIEJ W ŁAGOWIE 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr LXV/514/23 Rady Miejskiej w Łagowie z dnia 25 kwietnia 2023r. 
w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Łagów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023r., poz.40 z późn. zm.), art. 11a ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2022r., poz. 572), po zasięgnięciu opinii powiatowego lekarza weterynarii, organizacji społecznych, których 
statutowym celem działania jest ochrona zwierząt działających na obszarze gminy oraz dzierżawców 
i zarządców obwodów łowieckich ,działających na obszarze gminy Rada Miejska w Łagowie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. W załączniku nr 1 do Uchwały nr LXV/514/23 Rady Miejskiej w Łagowie z dnia 25 kwietnia 2023r. 
w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Łagów wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 tiret drugi otrzymuje brzmienie: „ograniczenie niekontrolowanego przyrostu liczebności bezdomnych 
zwierząt”, 

2) § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom, realizowane będzie poprzez 
umieszczenie bezdomnych zwierząt w schronisku lub umieszczeniu zwierząt gospodarskich we wskazanym 
gospodarstwie rolnym. Miejsce dla bezdomnych zwierząt zostanie zapewnione w schronisku prowadzonym 
przez Zakład Unieszkodliwiania Odpadów „JANIK” Sp. z o.o. z siedzibą w Janiku ul. Borowska 1, 27-415 
Kunów. Weterynaryjny numer identyfikacyjny: 26073401”, 

3) § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Odławianiem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, 
w stosunku, do których nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką 
dotychczas pozostawały,  a w szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi”, 

4) § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Odławianie i transport bezdomnych zwierząt zapewnia Gmina Łagów 
poprzez oddelegowanego pracownika Urzędu Miasta i Gminy przeszkolonego, posiadającego uprawnienia 
do odławiania bezdomnych zwierząt. Bezdomne zwierzęta po odłowieniu zostaną przewiezione, w celu 
zapewnienia im dalszej opieki, do schroniska wskazanego w § 3 lub gospodarstwa wskazanego w § 8”, 

5) § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „W celu ograniczenia bezdomności zwierząt przewiduje się prowadzenie 
zabiegów: 

a) obligatoryjną sterylizację i kastrację bezdomnych zwierząt trafiających do schroniska, 

b) sterylizacji, kastracji psów i kotów posiadających właściciela, 

c) usypiania ślepych miotów.”, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 6 października 2023 r.

Poz. 3950



6) § 7 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „Zabiegi, o których mowa w ust. 1 lit b) i c) opłacane są wyłącznie 
właścicielom zwierząt, którzy są mieszkańcami gminy i wypełnili oświadczenie stanowiące załącznik nr 1 
do niniejszego programu. Ponadto wszystkie wysterylizowane suki oraz wykastrowane psy będą 
znakowane przez wszczepienie czipu zawierającego numer identyfikacyjny, przez lekarza weterynarii Pana 
Jarosława Serwickiego”, 

7) § 7 ust. 5 otrzymuje brzmienie: „Umożliwienie wykonania bezpłatnego zabiegu sterylizacji, kastracji oraz 
usypiania ślepych miotów właścicielom zwierząt na koszt Gminy będzie możliwe do wyczerpania środków 
finansowych przeznaczonych na ten cel w danym roku”, 

8) § 10 ust. 2 tiret 4 otrzymuje brzmienie: „usługi weterynaryjne (usypianie ślepych miotów, sterylizacja, 
kastracja psów i kotów, czipowanie psów, zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku 
zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt bezdomnych oraz inne nieprzewidziane zdarzenia z udziałem 
zwierząt bezdomnych) – 28 500,00 zł; 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Łagów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Łagowie 

 
 

mgr Marek Bartkiewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3950


	UCHWAŁA NR LXIX/560/23 RADY MIEJSKIEJ W ŁAGOWIE z dnia 31 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 5
	lit. b w § 1 pkt 5
	lit. c w § 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1

	§ 3
	§ 4


		2023-10-06T09:32:07+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




